
Частное общеобразовательное учреждение 

«РЖД прогимназия № 20» 

(РЖД прогимназия № 20) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 «29» августа 2025г.                                        № 63 о.д. 

г. Батайск 

 

 

О мерах по противодействию коррупции в  

РЖД прогимназии № 20 

 

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012г., в целях 

обеспечения в 2025-2026 учебном году реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 

Федерации от 19.05.2008 № 460 «О мерах по противодействию коррупции» (ред. от 

25.01.2024), Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

государственного управления в области противодействия коррупции» (ред. от 20.03.2025), 

во исполнение Решения  комиссии по противодействию коррупции в РО от 05.06.2013 

протокол № 2, поручения заместителя Председателя Правительства Российской 

Федерации О.Ю. Голодец от 27.08.2013 № ОГ-П8-6157, в целях активизации и 

совершенствования организации работы по противодействию коррупции и исключения 

неправомерных действий должностных лиц и сотрудников РЖД прогимназии № 20   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в РЖД прогимназии № 20 (далее – Учреждение) заместителя директора 

по ВИП и НМР Погорелову Светлану Викторовну.  

2. Установить, что к полномочиям ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Учреждении относится: 

-  обеспечение размещения на официальном сайте Учреждения информации и 

документации по противодействию коррупции, телефонов «горячей линии»;  

- плана-финансово-хозяйственной деятельности (бюджет), отчетов по исполнению 

бюджета, информацию о дополнительных платных образовательных услугах, об 

использовании полученных внебюджетных средств (при их поступлении), о материально-

техническом оснащении Учреждения и др.; 

- разработка плана по противодействию коррупции в Учреждении; 

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 

работниками Учреждения; 

- участие, в установленном действующим законодательством Российской Федерации 

порядке, в мероприятиях по профилактике, выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов работников; 

- оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике 

общих принципов поведения работников в Учреждении, а также уведомление 

работодателя; 

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность 

Учреждения по противодействию коррупции, в отдел профориентации и взаимодействия с 

ВУЗами службы управления персоналом СКЖД-филиала ОАО «РЖД» и иные федеральные 

органы о фактах совершения работниками коррупционных правонарушений; обо всех 

случаях обращения к работникам Учреждения каких-либо лиц в целях склонения к 



совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным 

фактам проведена или проводится проверка. 

3. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в составе: 

Председатель комиссии -  заместитель директора по ВИП и НМР Погорелова Светлана 

Викторовна. 

Члены комиссии: 

Заместитель директора по АХР – Карпущенко Светлана Михайловна; 

Педагог-психолог – Кашина Наталья Филаретовна; 

Председатель ППО – Ларюк Инна Владимировна; 

Учитель – Малахова Ирина Валерьевна; 

Воспитатель – Ершова Людмила Владимировна; 

Секретарь - Бойко Наталья Юрьевна. 

4. В срок до 30.09.2025 провести для коллектива Учреждения консультации об 

административной ответственности за нарушение права на образование и 

предусмотренных законодательством РФ в области образования прав и свобод 

обучающихся и  воспитанников образовательных организаций,  за нарушение требований к 

ведению образовательной деятельности и организации образовательного процесса (статьи 

5.57 и 19.30 Кодекса об административных правонарушениях); по разъяснению принципов 

и организационных основ  Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и  областного закона Ростовской области от 12 мая 2009 года 

№ 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» (действующая редакция 

с изменениями от 05.05.2025), которыми за коррупционные правонарушения 

предусмотрена уголовная, административная, гражданско-правовая и дисциплинарная 

ответственность. Ответственный: за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Погорелова С.В. 

5. Обязать работников Учреждения, ознакомиться с действующими нормативно-

правовыми актами РФ, ОАО «РЖД», локальными актами Учреждения в сфере 

противодействия коррупции, находящимися на официальном сайте Учреждения, 

уведомлять ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Погорелову С.В., членов комиссии по противодействию коррупции и 

иных правонарушений, директора обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в 

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, 

когда по данным фактам проведена или проводится проверка. Ответственный: все 

работники Учреждения. Срок исполнения – постоянно. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                           М.А. Ломова 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

 

ФИО 

 

Должность Подпись 

 

Дата 

 


		2025-12-15T14:11:26+0300
	РЖД ПРОГИМНАЗИЯ № 20




